
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AMBIENTE

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 383 del 29/12/2017

Registro del Servizio

N.  206 del  29/12/2017

           

OGGETTO: CONVENZIONE  PER  SERVIZIO  GESTIONE  CANILE 
INTERCOMUNALE DI MODENA: IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  QUOTA ANNUALE  -  ANNO 
2017



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
SERVIZI AL TERRITORIO

Premesso che

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30/03/2015, avente ad oggetto “Schema di 
Convenzione  tra  il  Comune  di  Modena  e  i  Comuni  di:  Bastiglia,  Bomporto,  Campogalliano, 
Castelfranco Emilia, Castelnuovo Rangone, Nonantola, Soliera per il servizio di gestione del Canile 
Intercomunale  di  Modena  e  per  attività  veterinarie  non  istituzionali  periodo  01/01/2015-
31/12/2017: approvazione”, approva le modalità di gestione del servizio e la quota parte delle 
spese di competenza del Comune di Campogalliano derivanti dalle attività di gestione del canile 
intercomunale di Modena e i servizi veterinari connessi;

la suddetta Deliberazione stabilisce che le spese derivanti dalla Convenzione in oggetto vengano 
impegnate con atto di Determina del Responsabile del Settore III – Servizi al Territorio;

E’ pervenuta in data 24.10.2017 prot. 8791 la richiesta, allegata la presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso, con la quale il Comune di Modena esige il versamento della 
la quota di rimborso annuale, par ad € 12.166,14;

Accertato che

È necessario impegnare per l’anno 2017 la quota destinata al rimborso annuale al Comune di 
Modena, stabilita dall’articolo 3 della Convenzione sopracitata, per una somma pari a € 12.166,14;

la suddetta spesa per il rimborso trova copertura al cap. 29665/400 denominato “Quota parte 
spese  per  canile  comunale:  trasferimento”  del  P.E.G.  2017-2019,  che  presenta  sufficiente 
disponibilità;

in  conformità alla  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  74  del  2009,  il  programma  dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica, ai  sensi 
dell’art. 9 comma 1 lettera a) del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge 
3 agosto 2009 n. 102;

Visti

il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019", dichiarata immediatamente eseguibile;

la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  125  del  28/12/2016 ad  oggetto:  "APPROVAZIONE 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017-2019:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità Comunale;



i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario Generale, 
per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative e le 
funzioni di cui all’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che

il  presente atto  di  gestione risponde alle  necessità di  attuazione dei  programmi di  attività di 
competenza del Settore III – Servizi al Territorio;

DETERMINA

1. di  impegnare  la  spesa  di  €  12.166,14  al  suddetto  capitolo  n.  29665/400  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019, che presenta sufficiente disponibilità;

2. di liquidare la spesa di € 12.166,14 ai fini dell’attuazione della Deliberazione del Consiglio 
Comunale  n.  17 del  30/03/2015,  di  approvazione  dello “Schema di  Convenzione tra  il 
Comune di Modena e i Comuni di: Bastiglia, Bomporto, Campogalliano, Castelfranco Emilia, 
Castelnuovo  Rangone,  Nonantola,  Soliera  per  il  servizio  di  gestione  del  Canile 
Intercomunale di Modena e per attività veterinarie non istituzionali periodo 01/01/2015-
31/12/2017“, di cui all’art. 3 della stessa, per l'anno 2017;

3. di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  “Regole  per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267 e all'articolo 9 della Legge n. 102 del 2009;

4. di dare atto che si assolvono agli obblighi previsti dall'art. 40 del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'Ente  in  “Amministrazione  Trasparente” 
sezione “Sovvenzioni, Contributi e Sussidi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMBIENTE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: CONVENZIONE PER SERVIZIO GESTIONE CANILE INTERCOMUNALE DI MODENA: IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO QUOTA ANNUALE - ANNO 2017

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2017 12166.14 29665 - 400

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

2017 648

Descrizione Quota parte spese per canile comunale: trasferimento - COMUNE DI 
MODENA: QUOTA  PER GESTIONE CANILE COMUNALE E 

SERVIZIO VETERINARIO ANNO 2017

Codice Creditore 470

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  383  DEL 29/12/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 29/12/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore SALVATORE FALBO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ CONVENZIONE 
PER SERVIZIO GESTIONE CANILE INTERCOMUNALE DI MODENA: IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE RIMBORSO QUOTA ANNUALE - ANNO 2017 ”,  n° 206 del registro di settore 
in data  29/12/2017

Il Responsabile del Settore

STEFANO GOZZI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 29/12/2017 al giorno 13/01/2018.

                                                                            

  04/01/2018



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


